
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр»   

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика  

муниципального района Волжский Самарской области 

 (ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Стройкерамика) 

 

 

ПРИКАЗ 

                                            от 03.04.2023                                   №  266/3– од   

 

 

«О создании комиссии 

родительского контроля 

за организацией и качеством питания воспитанников 

структурного подразделения Детский сад «Солнышко» 

          

 

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»; на основании 

методических рекомендаций Роспотребнадзора РФ МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», Положения о 

родительском контроле за организацией и качеством питания воспитанников структурного 

подразделения Детский сад «Солнышко» государственного бюджетного 

общеобразовательного   учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы 

№1 Образовательный центр» имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика 

муниципального района Волжский Самарской области и в целях усиления контроля над 

организацией и качеством питания, соблюдения сбалансированного рационального питания 

воспитанников структурного подразделения Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» 

п.г.т. Стройкерамика 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

      

1. Создать в структурном подразделении Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №1 

«ОЦ» п.г.т. Стройкерамика Комиссию родительского контроля за организацией и 

качеством питания воспитанников на 2022-2023 учебный год в составе: 

 

представитель администрации: 

-Ключникова Н.Н., руководитель структурного подразделения Детский сад 

«Солнышко»; 

ответственный за питание: 

-Зуева М.В., старшая медицинская сестра; 

председатель комиссии (из числа родителей (законных представителей)) 

-Катина Т.И.; 

члены комиссии (из числа родителей (законных представителей)): 

-Гусева К.А. (1 корпус); 

-Кочеткова Е.А. (2 корпус); 

-Сурайкина Р.Ю. (3 корпус) 

 
 



2. Утвердить план-график контроля за организацией и качеством питания 

воспитанников структурного подразделения Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ 

№1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика    А.В. Егоров 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 


		2023-04-04T13:38:47+0400
	Егоров А.В.




